
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Petr Zvolánek
IČO  21083177

Pitkova 466
Opočno

Objednávka

Objednáváme u Vás v ceně 127 500 tis. Kč včetně DPH:

• zajištění kompletního biologického dozoru stavby  „Stezka okolo v.
n.  Rozkoš  Cyklookruh  Rozkoš  úsek  2“  v  termínu  1.1.2024-
31.3.2026 

• prohlídka zájmového území těsně před zahájením kácení dřevin a 
stavební činnosti a zaznamenání potenciální přítomnosti rostlin a 
živočichů s důrazem na zvláště chráněné druhy

• projednání zjištění s investorem a dodavatelem stavby včetně 
případného optimálního přizpůsobení (časový harmonogram, 
technologie)

• označení a ochránění míst s rostlinami a živočichy v nejbližším okolí
stavby 

• proškolení pracovníků dodavatele před zahájením prací – možná 
rizika především při přítomnosti živočichů v pracovní zóně, jejich 
výskytu v okolí, při odkácení dřevin i při nutnosti ochránit 
ponechané dřeviny v blízkosti stanoviště atd.  (standardy AOPK 
atd.)

• pravidelné kontroly EBD na staveništi, zejm. při výstavbě, omezeně 
též v době technologických přestávek

• přítomnost EBD zejména při zemních pracích, v případě potřeby 
zajištění liniové ochrany (zejména pro obojživelníky)

• spolupráce s OOP a odbornými subjekty (záchranné stanice, 
myslivci, rybáři …)

• zaznamenávaní zjištění do stavebního deníku včetně popisu 
řešených situací 

• pořizování dokumentace 
• vyhotovení závěrečné zprávy po dokončení stavby
• monitoring  stavu  při  následném  užívání  hotové  komunikace  s

ohledem na interakce především se živočichy (návrh opatření  při
případné  významnější  mortalitě  živočichů  a  při  případném
negativním dotčení okolní vegetace)

Česká Skalice, 4. ledna 2024

Ing. Petr Zvolánek
Ing. Zuzana Jungwirthová

předsedkyně DSO Kladská stezka

Stránka 1 z 1


